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Na forum iławskiego samorządu procedowano wczoraj (27 kwietnia) propozycję, aby nadać
nazwę skwerowi położonemu na osiedlu Podleśnym w Iławie. Patronów zyskał teren u
zbiegu ulic Wiejskiej i Baczyńskiego - przed szkołą "Piątką".

Miejsce to będzie się teraz nazywać "Skwer imienia Iławskich Harcerzy".

To sposób na uhonorowanie całego lokalnego środowiska harcerskiego w wyjątkowym roku. 

Decyzją Rady Miejskiej w Iławie 2026 r. w naszym mieście został ustanowiony "Rokiem



Iławskich Harcerzy".
Ponadto w bieżącym roku przypada 110. rocznica Zjazdu Zjednoczeniowego w Warszawie,
który dał początek jednolitemu Związkowi Harcerstwa Polskiego.
I na tym nie koniec, bo 2026 r. to rok 80-lecia Hufca ZHP Iława i jednocześnie 20-lecia
reaktywacji jego działalności.
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- Nadanie nazwy „Skwer imienia Iławskich Harcerzy”
stanowi wyraz uznania dla wieloletniej działalności
wychowawczej, społecznej i patriotycznej
prowadzonej przez harcerzy związanych z Iławą.
Harcerstwo od dekad odgrywa istotną rolę w
kształtowaniu postaw młodych ludzi, opartych na
wartościach takich jak odpowiedzialność, służba
drugiemu człowiekowi, szacunek dla tradycji oraz
aktywne zaangażowanie w życie lokalnej społeczności

- czytamy w uzasadnieniu do przygotowanego projektu uchwały.

- Na przestrzeni lat iławscy harcerze wielokrotnie
angażowali się w inicjatywy społeczne, działania
charytatywne, wydarzenia patriotyczne oraz
przedsięwzięcia na rzecz miasta i jego mieszkańców,
budując trwałe więzi międzypokoleniowe i
wzmacniając lokalną tożsamość

- napisano.

- Nadanie skwerowi imienia Iławskich Harcerzy
będzie nie tylko dodatkową formą upamiętnienia ich
dorobku, ale również inspiracją dla kolejnych pokoleń
do podejmowania aktywności społecznej i
kultywowania idei harcerskich. Skwer jako przestrzeń
publiczna stanie się miejscem symbolicznego
spotkania historii z teraźniejszością, sprzyjając



refleksji nad rolą służby, wspólnoty i wychowania w
duchu wartości.

- podkreślają przedstawiciele iławskiego samorządu.

Teren, o którym mowa, jest położony na osiedlu Podleśnym, ale jest własnością miasta.

Wczoraj (27 kwietnia) Rada Miejska w Iławie zatwierdziła tę propozycję, podejmując stosowną
uchwałę. Decyzja była jednomyślna - oddano 20 głosów "za", przy jednej osobie nieobecnej.
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Jak poinformowała na sesji zastępczyni burmistrza Dorota Kamińska, miasto planuje utworzenie na
tym skwerze zieleńca.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81524-skwer-przed-szkola-piatka-w-ilawie-zyskal-patronow


